ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

REQUERIMENTO de Nº 041/2025

De 26 de Junho de 2025,

Senhor Presidente,

Na forma regimental nos termos do Art. 115 Inciso II, requeiro a

Vossa Excelência que após ouvido a mesa diretora e o douto plenário desta
Augusta Casa de Leis, seja votado e devidamente encaminhado ao Poder

Executivo Municipal o seguinte pedido:

REQUERENDO:

Venho, por meio deste, requerer do Poder Executivo Municipal,

através da Secretaria de Infraestrutura, a perfuração de um poço artesiano na
localidade Cabeceira Verde, zona rural deste município.

A presente solicitação tem como objetivo atender à necessidade da

comunidade local, que vem enfrentando dificuldades com o abastecimento
de água potável, especialmente durante os periodos de estiagem. A
perfuração do poço artesiano proporcionará melhores condições de vida aos
moradores, garantindo acesso à água de forma contínua e segura.

N. Termos
P. Deferimento

SALA DAS SESSÕES DO PALÁCIO RAIMUNDA MOTA DA SILVA EM
RIBAMAR FIQUENE, ESTADO DO MARANHÃO AOS 26 DIAS DO MÊS DE
JUNHO DO ANO DE 2025.

Gt daghu a o
Vereadora

Poder Legislativo
PROTOCOLADO
Em 608 28 150230

Câmara Munici;

Poder Legislativo
APROVADO

1 Fiquene - MA